
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Усть-Киндирлинская основная общеобразовательная школа»  

имени М.И. Чебодаева 

 

Приказ 

От 09.01.2024г                                      д.Усть-Киндирла                                                     № 4 

Об организации питания обучающихся за счет бюджетных субсидий 

В целях организации льготного горячего питания в 2024 году за счет бюджетных субсидий 

в соответствии приказа управления образования Администрации Бейского района от 

24.10.2023г №345 «Об организации питания обучающихся за счет бюджетных субсидий», 

на основании представлений классных руководителей 

Приказываю: 

1. Обеспечить одноразовое горячее питание обучающихся в 2 полугодии 2023-2024 

учебном году с учетом среднемесячной стоимости горячего питания в один учебный 

день на одного обучающегося: 

Для воспитанников предшкольных групп 30 (тридцать) рублей 00 копеек.  

Из них:  

- за счет средств республиканского бюджета 8 (восемь) рублей 00 копеек; 

- за счет средств местного бюджета 22(двадцать два) рубля 00 копеек. 

Для обучающихся 1-4 классов 95 (девяносто пять) рублей 00 копеек. 

Из них: 

- за счет средств федерального бюджета 84 (восемьдесят четыре) рублей 55 копеек; 

- за счет средств республиканского бюджета 9 (девять) рублей 50 копеек; 

- за счет средств местного бюджета 0 рублей 95 копеек. 

Для обучающихся 5-9 классов, имеющих среднедушевой доход ниже прожиточного 

минимума, установленного в Республике Хакасия, 95 (девяносто пять) рублей 00 

копеек. 

Из них: 

- за счет средств республиканского бюджета 65 (шестьдесят пять) рублей 00 копеек; 

- за счет средств местного бюджета 30 (тридцать) рублей 00 копеек. 

Для обучающихся 1-4 классов имеющих статус детей с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ), а также дети-инвалиды 150 (сто пятьдесят) рублей 

00 копеек. 

Из них: 

- 95 (девяносто пять) рублей 00 копеек: за счет средств федерального бюджета 84 

(восемьдесят четыре) рублей 55 копеек; за счет средств республиканского бюджета 9 

(девять) рублей 50 копеек; за счет средств местного бюджета 0 рублей 95 копеек. 

- 55 (пятьдесят пять) рублей 00 копеек: за счет средств республиканского бюджета 45 

(сорок пять) рублей 00 копеек; за счет средств местного бюджета 10 рублей 00 копеек. 

2. Утвердить список на льготное питание для обучающихся 1-4 классов (Приложение 1) 

3. Утвердить список на льготное питание для обучающихся 5-9 классов (Приложение 2) 

4. Утвердить список на льготное питание для обучающихся 1-4 классов имеющих статус 

детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), а также дети-инвалиды 

(Приложение 3) 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                      Ю.Н. Сагатаева 



Приложение 1  

к приказу по школе 

 № 4  от 09.01.2024г 

Список на льготное питание для обучающихся 1-4 классов 

1. Анжиганов Антон Александрович 

2. Сагалаков Валентин Дмитриевич 

3. Середкина Елизавета Михайловна 

4. Чигитеев Аяс Архипович 

5. Амзаракова Виктория Николаевна 

6. Ахпашев Ярослав Сергеевич 

7. Сагалаков Дмитрий Алексеевич 

8. Анжиганов Аким Александрович 

9. Сагалакова Роза Димтриевна 

10. Сагалакова Виолетта Григорьевна 

11. Сагатаева Айана Евгеньевна 

12. Тюльберова Варвара Альбертовна 

13. Сагатаева Александра Тимуровна 

14. Горшкова анастасия Владимировна 

15. Середкин Михаил Михайлович 

16. Чигитеев Владимир Архипович 

 

Приложение 2  

к приказу по школе 

 № 4  от 09.01.2024г 

Список на льготное питание для обучающихся 5-9 классов 

1. Канзычаков Станислав Алексеевич 

2. Сазанакова Анастасия Егоровна 

3. Тюльберова София Альбертовна 

4. Тюльберов Максим Васильевич 

5. Тюльберов Сергей Сергеевич 

6. Ахпашев Александр Сергеевич 

7. Сагалаков Олег Дмитриевич 

8. Сагалакова Валерия Григорьевна 

9. Середкина Анастасия Михайловна 

10. Горшков Иван Владимирович 

11. Миндибекова Ангелина Архиповна 

12. Чигитеев Константин Владимирович 

13. Канзычакова Юлия Алексеевна 

14. Сагатаева Александра Евгеньевна 

15. Сагатаева Ева Альбертовна 

Приложение 3  

к приказу по школе 

 № 4  от 09.01.2024г 

Список на льготное питание для обучающихся 1-4 классов, имеющих статус 

детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), а также дети-

инвалиды 

1. Сагалаков Валентин Дмитриевич 

 


